
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO POLIZIA LOCALE, SICUREZZA E PROTEZIONE CIVILE

SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE E SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

Determinazione n. 3928 / 2023   SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE E SERVIZIO 
AMMINISTRATIVO 

Prot. corr.  2/1/62/367-22 (11232)

OGGETTO: Programma Regionale di finanziamento in materia di sicurezza, anno 2022. 
Concessione di contributi ai privati per l'installazione di sistemi di autodifesa passiva sugli immobili 
di proprietà - categoria di cui all’art. 2 lett a) “Immobili adibiti ad abitazione di persone fisiche” del 
Bando. Modifica graduatoria definitiva.

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che:

- con Delibera di Giunta n. 643/2022 dd. 15/12/2022 è stato approvato il bando di avviso – di 
seguito  Bando -  e  il  modulo  di  domanda  relativi  alla  concessione di  contributi  ai  privati  per 
l'installazione di sistemi di autodifesa passiva sugli immobili di proprietà;

- con Determinazione Dirigenziale n. 2071 dd. 20/07/2023 è stata approvata la graduatoria 
definitiva per i beneficiari di cui all’art. 2 lett a) “Immobili adibiti ad abitazione di persone fisiche” 
del Bando;

rilevato che nella predetta graduatoria:

• alla posizione n. 61 è presente la domanda con prot. n. 85929 dd. 13/04/2023, con 
l’indicazione che l’importo ammissibile ai fini del contributo ammonta a € 2.552,01, e il 
contributo stesso ammonta a € 2.169,21;

• alla posizione n. 107 è presente la domanda con prot. n. 9711 dd. 16/01/2023, con 
l’indicazione che l’importo ammissibile ai fini del contributo ammonta a € 3.337,69, e il 
contributo stesso ammonta a € 2.837,04;

• alla posizione n. 176 è presente la domanda con prot. n. 67727 dd. 22/03/2023;

verificato che:

• al beneficiario di cui alla posizione n. 61 è stato concesso un contributo in misura 

Determinazione n. 3928 / 2023



.

superiore al dovuto, in quanto l’importo effettivamente sostenuto per i sistemi di sicurezza, 
supportato da fatture, è di Euro 2.522,01 e che pertanto il contributo massimo doveva 
ammontare a Euro 2.143,71;

• al beneficiario di cui alla posizione n. 107 è stato concesso, ma non liquidato per 
esaurimento dei fondi previsti dal Bando, un contributo in misura superiore al dovuto, in 
quanto tale contributo non è stato calcolato sull’importo massimo ammissibile di 3.000,00 
€  come  previsto  da  Bando,  ma  sull’importo  effettivamente  sostenuto  e  indicato  nella 
domanda, ossia Euro 3.337,69;

• il beneficiario di cui alla posizione n. 176 con nota dd. 20/07/2023 ha comunicato la 
rinuncia al contributo ai sensi dell’art. 10 del Bando, rinuncia della quale è stato preso atto 
con Determinazione Dirigenziale n. 2363 dd. 24/08/2023; 

considerato che:

- al beneficiario di cui alla posizione n. 61 il contributo deve essere rideterminato;

- al beneficiario di cui alla posizione n. 107  il contributo deve essere rideterminato;

- il beneficiario di cui alla posizione n. 176 può essere depennato alla graduatoria finale;

ritenuto, pertanto, di:

- modificare la graduatoria definitiva approvata con determinazione dirigenziale n. 2071/2023, 
in corrispondenza delle posizioni n. 61 e 107 come di seguito indicato:

Posizione Data prot. Arrivo Prot. n. Importo ammissibile Importo contributo
61 13 apr 2023 85929 € 2.522,01 € 2.143,71
107 16 gen 2023 9711 € 3.000,00 € 2.550,00

-  depennare,  a  seguito di  rinuncia,  il  beneficiario di  cui  alla  domanda prot.  n.  67727 dd. 
22/03/2023, posizionato al numero 176 della graduatoria definitiva;

vista  la  Determinazione  del  Sindaco  n.  2373/2023  dd.  21/06/2023  di  conferimento 
dell'incarico di Dirigente del Servizio Protezione Civile e Servizio Amministrativo;

attestato  che  il  sottoscritto  non  versa  in  situazione  di  conflitto  d’interesse  alcuno  in 
relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis l.  241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 D.P.R. 
62/2013;

visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Trieste; 

espresso il  parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n.  267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa;

DETERMINA

di prendere atto degli errori materiali presenti nella graduatoria definitiva dei beneficiari di 
cui all’art. 2 lett a) “Immobili adibiti ad abitazione di persone fisiche” del Bando, approvata con 
Determinazione dirigenziale n. 2071/2023, in corrispondenza delle posizioni n. 61 e 107;

di modificare la graduatoria di cui al punto precedente come di seguito indicato:

Posizione Data prot. Arrivo Prot. n. Importo ammissibile Importo contributo
61 13 apr 2023 85929 € 2.522,01 € 2.143,71
107 16 gen 2023 9711 € 3.000,00 € 2.550,00

di depennare dalla graduatoria in parola il beneficiario di cui alla domanda prot. n. 67727 dd. 
22/03/2023, a seguito della comunicazione di rinuncia operata ai sensi dell’art. 10 del Bando, della 
quale è stato preso atto nella determinazione dirigenziale n. 2363 dd. 24/08/2023;

Determinazione n. 3928 / 2023



.

di dare atto che l’ordine di posizionamento viene modificato dalla posizione n. 175 in poi, 
come da graduatoria modificata allegata alla presente determinazione.

Allegati:
all_1_graduatoria art. 2 lett. a_privati_modificata.pdf

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Paolo Jerman

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 3928 / 2023



 Atto n. 3928 del 30/10/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PAOLO JERMAN
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 30/10/2023 12:48:54


